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Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2, e në lidhje me nenin 59 të Ligjit mbi vetëqeverisje lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20) dhe me nenin 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20), Kuvendi i komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më  ___.12.2021, ka sjellë:


VENDIM

mbi verifikimin e Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Statut të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz


Neni 1
Verifikohet Vendimi mbi dhënien e pëlqimit në Statut të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz, numër 01-031/21-14780 prej më 01.12.2021, të cilën e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.

Neni 2
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 





Numër: 02-030/21-
Tuz, ___.12.2021





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
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BAZA JURIDIKE: 
Baza juridike për sjelljen e këtij vendimi është e përmbajtur në nenin 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për vetëqeverisjen lokale i cili përcakton që kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme, nenin 59 të të njëjtit ligj me të cilin është e përcaktuar që kryetari i komunës përkohësisht mund të sjellë akte nga kompetencat e kuvendit nëse kuvendi nuk është në gjendje që të mblidhet ose nga arsye të ndryshme i pamundësohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do të rrezikohej jeta e qytetarëve ose pronat me vlerë të madhe, që kryetari është i obliguar që aktin nga paragrafi 1 i këtij neni t’ia dorëzojë për miratim kuvendit në seancën e parë të rregullt, e nëse kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i këtij neni ose kryetari nuk e dorëzon në verifikim, ai akt pushon së vlejturi në afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes dhe nenin 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit me të cilin është e përcaktuar që Kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme dhe nenit 5 paragrafin 1 alineja 2 të Vendimit mbi themelimin e SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz numër 02-030/21-14526 prej më 24.11.2021 me të cilin është e përcaktuar që themeluesi jep pëlqim në Statut të Shoqërisë. 

ARSYET PËR SJELLJEN E VENDIMIT:
Arsyet për sjelljen e këtij Vendimi bazohen në nevojën për të verifikuar Vendimin mbi dhënien e pëlqimit në Statut të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz, numër 01-031/21-14780 prej më 01.12.2021, të cilën në përputhje me kompetencat e parapara në nenin 59 paragrafin 1 të Ligjit për Vetëqeverisje lokale, e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.

PËRMBAJTJA E VENDIMIT:
Në nenin 1 është paraparë rregullimi i lëndës në përputhje me rregullat Ligjore -teknike për hartimin e rregulloreve që kanë të bëjnë me përcaktimin e Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Statut të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz, numër 01-031/21-14780 prej më 01.12.2021, të cilën e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit

Në nenin 2 është paraparë afati për hyrjen në fuqi të këtij Vendimi.

Nga arsyet e cekura më lart, Kuvendit të Komunës së Tuzit i propozohet që të sjellë Vendimin mbi dhënien e pëlqimit në Statut të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz, numër 01-031/21-14780 prej më 01.12.2021.
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Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
Br.Nr: 01-031/21-15149

Tuzi- Tuz, 10.12.2021.godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

PRILOG: Predlog Odluke sa obrazlozenjem

Postovani,

Odredbom ¢lana 59 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni list CG”, br. 2/18, 34/19, 38/20) je propisano da
predsjednik opstine privremeno donosi akte iz nadleznosti skupstine ako skupstina nije u moguénosti da se sastane ili je iz
drugih razloga onemogucen njen rad, a njihovim nedonosenjem bi se ugrozio zivot gradana ili imovina vece vrijednosti, da
je predsjednik duZan da akt iz stava 1 ovog clana podnese na potvrdu skupstini na prvoj narednoj sjednici, te da ako
skupstina ne potvrdi akt iz stava 1 ovog clana ili ga predsjednik ne podnese na potvrdu, taj akt prestaje da vazi u roku od
tri mjeseca od dana donosenja.

Kako je navedeni akt iz nadleznosti Skupstine, shodno ¢lanu 59 stav 2 Zakona o lokalnoj samoupravi, Odluku o potvrdi
Odluke o davanju saglasnosti na Statut DOO ,,Vodovod i kanalizacija/Ujésjellési dhe kanalizimi” Tuzi, broj 01-031/21-
14780 od 01.12.2021. godine, podnosim na potvrdu Skupstini opstine Tuzi.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog materijala
odreduje se Esmin Becovi¢, VD sekretara Sekretarijata za ekonomski razvoj.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj - Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit té Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i I<omunés

SHTOJCE: Propozimi i Vendimit me arsyetim

I nderuar,

Me dispozitat e nenit 59 té Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale (“Fleta zyrtare e MZ” nr. 2/18, 34/19, 38/20) éshté paraparé
qé kryetari i komunés pérkohésisht mund té sjellé akte nga kompetencat e kuvendit nése kuvendi nuk éshté né gjendje qé
té mblidhet ose nga arsye té ndryshme i pamundésohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do té rrezikohej jeta e qytetaréve
ose pronat me vleré té madhe, qé kryetari éshté i obliguar qé aktin nga paragrafi 1 i kétij neni t'ia dorézojé pér miratim
kuvendit né seancén e paré té rregullt, e nése kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i kétij neni ose kryetari nuk e
dorézon né verifikim, ai akt pushon sé vlejturi né afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.

Duke marré parasysh se akti né fjalé éshté kompetencé e Kuvendit, né bazé té nenit 59 paragrafi 2 té Ligjit mbi vetéqeverisje
lokale, Vendimin mbi verifikimin e Vendimit mbi dhénien e pélgimit né Statut té SHPK ,,Vodovod i kanalizacija/ Ujésjellési
dhe kanalizimi” Tuz, numér 01-031/21-14780 prej mé 01.12.2021, e parashtroj né verifikim Kuvendit té komunés sé Tuzit.

Pér pérfagésues té propozuesit i cili do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit té
kétj materiali, pércaktohet Esmin Beqoviq, UD sé sekretarit té Sekretariatit pér zhvillim ekonomik.

S postovanjem,
Me respekt,
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NE& bazé té nenit 59 t& Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale (,.Fleta zyrtare e MZ”, nr.
02/18, 34/19, 38/20) dhe nenit 29 paragrafi 2 pika 1 t& Ligjit mbi veprimtarité
komunale (,,Fleta zyrtare e MZ”, nr. 55/16, 74/16, 02/18 dhe 66/19), kryetari i
komunés s¢ Tuzit, ka sjell& .

VENDIM
mbi dhénien e pélqimit né Statut t&é SHPK »VYodovod i
kanalizacija/Ujésjellési dhe kanalizimi” Tuz

Neni 1
Jepet pélqimi né Statut t&¢ SHPK ,Vodovod i kanalizacija/Ujésjellési dhe
kanalizimi” Tuz, numér 08-032/21-14771 prej mé 01.12.2021, t& cilin ka sjellé
Bordi i drejtoréve t& SHPK ,.Vodovod i kanalizacija/Ujésjellési dhe kanalizimi”
Tuz né seancén e mbajtur mé 01.12.2021.

Neni 2
Ky vendim hyné n& fuqi me ditén e sjelljes dhe do t& publikohet né ,.Fletén zyrtare
t€ Malit t& Zi — Dispozitat komunale”.

Numér: 01-031/21-14780
Tuz, 01.12.2021

KOMUNA E TUZIT
KRYETARI,
Nik Gjeloshaj
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